
 
 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 42      del 30/12/2010 
 
Oggetto: Concorso pubblico per l’assunzione di personale a tempo indeterminato di 7 “Funzionari di ricerca” 
nell’ambito delle attività di promozione alla salute e supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi 
istituzionali e professionali in campo socio-sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei 
servizi sanitari (categoria “D”, posizione economica “D1”). Utilizzo della graduatoria per assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 unità di personale. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche) e successive modificazioni; 
- la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 

ordinamento del personale"; 
- la legge regionale n. 64 del 4 dicembre 2008 recante “Disposizioni in materia di personale degli enti e 

organismi dipendenti”; 
 
Richiamati i propri decreti:  
- n. 16 del 27/05/2008, con il quale è stato indetto il bando di concorso pubblico per l’assunzione di personale a 

tempo indeterminato di 7 “Funzionari di ricerca” nell’ambito delle attività di promozione alla salute e 
supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi istituzionali e professionali in campo socio-
sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (categoria “D”, posizione 
economica “D1”); 

- n. 36 del 08/09/2008 con il quale è stata approvata la graduatoria del concorso di cui sopra; 
- n. 50 del 19/12/2008 con il quale si è provveduto all’assunzione a tempo indeterminato di sette unità di 

personale utilmente collocate nella graduatoria stessa, tenendo conto delle accettazioni pervenute; 
 
Vista e richiamata la nota del Coordinatore dell’Osservatorio di Epidemiologia, Dott. Francesco Cipriani, con la 

quale richiede di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico di cui al citato decreto n. 36/2008 al fine 
di reclutare un’unità di personale di categoria “D” da utilizzare in particolar modo in ambito di supporto epidemiologico 
in campo ambientale, data l’attuale e recente collocazione occupata dall’ARS e nello specifico dall’Osservatorio di 
Epidemiologia nel panorama dei soggetti di verifica e studio su tematiche di sanità ambientale; 

 



Atteso che il C.d.A., nella seduta del 20 dicembre u.s. ha accolto positivamente le valutazioni del Dott. Cipriani in 
merito a quanto sopra riportato; 

 
Considerato che nella dotazione organica dell’A.R.S., approvata con deliberazione del C.d.A. n. 20 del 30/04/2008, 

sulla base delle indicazioni espresse dalla Giunta regionale con deliberazione n. 266 del 14/04/2008, risulta vacante e 
disponibile n. 1 posto di categoria “D”; 

 
Ritenuto di ricoprire il suddetto posto vacante mediante l’utilizzo degli idonei della graduatoria del concorso 

pubblico di cui al citato decreto n. 36/2008 per il profilo di “Funzionario di ricerca” nell’ambito delle attività di 
promozione alla salute e supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi istituzionali e professionali in 
campo socio-sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (categoria “D”, posizione 
economica “D1”); 

 
Valutato pertanto di procedere allo scorrimento della suddetta graduatoria, disponendo l’assunzione della Sig.ra 

Daniela Nuvolone, idonea della graduatoria del concorso pubblico in oggetto e collocata al 9° posto; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 10 del 05/05/2008 con il quale sono stati approvati i profili professionali del 

personale dipendente dell’Agenzia; 
 
Visto infine il regolamento di contabilità dell’ARS approvato con deliberazione del C.d.A. ARS n. 59 del 

18/12/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 2 laddove prevede espressamente che “L’autorizzazione alla spesa per 
assunzioni di personale è disposta con proprio decreto dal Direttore dell’ARS […]”, 

 
DECRETA 

 
1. di utilizzare, per i motivi espressi in narrativa, la graduatoria del concorso pubblico per l’assunzione di 

personale a tempo indeterminato di 7 “Funzionari di ricerca” nell’ambito delle attività di promozione alla 
salute e supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi istituzionali e professionali in campo 
socio-sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari, di cui al proprio decreto 
n. 36 del 08/09/2008, per l’assunzione di un’unità di personale; 

 
2. di provvedere, con apposito contratto individuale di lavoro, all’assunzione in prova a tempo indeterminato e 

all’assegnazione alla sede di servizio, previa verifica del possesso dei requisiti di accesso al pubblico impiego 
ai sensi delle disposizioni vigenti, della Sig.ra Daniela Nuvolone, prima candidata utile, dando atto che lo 
stessa sarà inquadrata nella categoria “D” profilo professionale “Funzionario di ricerca” posizione 
economica D1 del vigente C.C.N.L. Regioni – Autonomie Locali; 

 
3. di imputare agli appositi conti di bilancio la spesa occorrente per il pagamento dello stipendio della 

dipendente in oggetto e dei relativi oneri riflessi; 
 

4. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 
integrale del presente provvedimento mediante: 

a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 

Il Direttore 
      Dott.ssa Laura Tramonti 


